

Opatření

předsedy Okresního soudu ve Svitavách o pravidlech pohybu osob v prostorách Okresního soudu ve Svitavách ze dne 9. září 2020, 20 Spr 406/2020

V souvislosti s mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví České republiky dne 9. 9. 2020 čj. MZDR 15757/2020-33/MIN/KAN, kterým byla vyhlášena další omezující opatření k ochraně obyvatelstva a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID – 19 způsobené novým koronavirem SARS-CoV-2

I. S účinností od 10. září 2020 zakazují

- všem osobám (včetně soudců a zaměstnanců okresního soudu) vstupujícím a pobývajícím ve veřejných prostorách budovy Okresního soudu ve Svitavách (včetně podatelny, informační kanceláře nebo kterékoli kanceláře, kde probíhá úkon apod.) pohyb v těchto prostorách bez ochranných prostředků dýchacích cest (nos, ústa) jako je např. respirátor, rouška, ústenka, šátek, šál nebo jiné prostředky, které brání šíření kapének,

- tento zákaz se nevztahuje na děti do dvou let věku, na osoby s poruchou intelektu, s poruchou autistického spektra, a kognitivní poruchou nebo se závažnou alterací duševního stavu, jejichž mentální schopnosti či aktuální duševní stav neumožňují dodržování tohoto zákazu,

- tento zákaz se nevztahuje na osoby přímo zúčastněné u hlavního líčení nebo jednání v jednacích síních, a o kterých tak rozhodne příslušný soudce (rozhodnutí se může týkat soudců, přísedících, státních zástupců, obviněných a jejich obhájců, účastníků civilních soudních řízení a jejich zástupců, svědků, znalců, tlumočníků a další osob, nikoliv však veřejnosti). Tato výjimka se vztahuje pouze na prostory jednacích síní, nikoli na ostatní veřejné prostory okresního soudu a bude o ní rozhodnuto až v jednacích síních. Příslušný soudce může naopak rozhodnout, že všechny osoby přítomné v jednacích síních musí mít chráněny dýchací cesty některým z ochranných prostředků,

- tento zákaz se nevztahuje na zaměstnance soudu (včetně soudců) a osob v obdobném postavení po dobu, kdy vykonávají práci na jednom místě (v kanceláři či jiné místnosti), pracuje-li taková osoba ve vzdálenosti nejméně 2 metry od jiné osoby,

- tento zákaz se vztahuje i na neveřejné prostory budovy Okresního soudu ve Svitavách (druhé, třetí a čtvrté nadzemní podlaží budovy B Okresního soudu ve Svitavách - která jsou s účinností od 1. září 2020 uzavřena pro veřejnost – chodby, kuchyně apod.),

II. n a ř i z u j i

- všem zaměstnancům (včetně soudců), aby k veškerým úkonům, při kterých dochází ke kontaktu s veřejností, docházelo ve veřejných prostorách budovy Okresního soudu ve Svitavách (jednací síně, výslechové místnosti apod.). Veřejnost nesmí být do neveřejných prostor okresního soudu vpuštěna (to platí i pro příbuzné či známé zaměstnanců, stejné platí i pro advokáty, notáře, státní zástupce, policejní orgán, znalce apod.). Výjimku může povolit pouze předseda soudu, místopředsedkyně soudu či ředitel správy soudu,
- všem zaměstnancům řádně uzavírat neveřejné prostory,
- s ohledem na nebezpečí nákazy až do odvolání nadále nepůjčovat taláry advokátům,
- justiční strážci nepustit do budovy okresního soudu osoby bez ochranných prostředků dýchacích cest (se shora uvedenými výjimkami),
- justiční strážci provést namátkové měření teploty bezdotykovým teploměrem zejména u osob, které vykazují známky respiračního onemocnění; v případě, že bude naměřena teplota vyšší než 37,5 stupně Celsia, nepustit takovou osobu do budovy soudu,
- justiční strážci provádět kontrolu dodržování povinnosti pohybu a pobytu ve veřejných prostorách budovy Okresního soudu ve Svitavách s ochrannými prostředky dýchacích cest,
- všem osobám vstupujícím a pohybujícím se v prostorách Okresního soudu ve Svitavách řídit se pokyny soudních osob a pracovníků justiční stráže z hlediska dodržování hygienických a bezpečnostních předpisů,
- justiční strážci informovat příslušného justičního pracovníka (soudní osoba, která danou osobu předvolala, případně soudní osoba, k níž se tato osoba domáhá vstupu) o nepuštění osoby do budovy soudu, o porušování povinnosti používat ochranné prostředky dýchacích cest, vyžádat si od tohoto justičního pracovníka pokyn k dalšímu postupu a učinit o tom písemný záznam do knihy předání a převzetí služby,

III. d o p o r u č u j i

- osobám, které nebyly předvolány k soudnímu jednání či jinému soudnímu úkonu, aby svoji návštěvu předem telefonicky projednali s příslušným soudním pracovníkem. Pokud návštěva soudu nebude s příslušným soudním pracovníkem předem telefonicky předjednána, vystavuje se taková osoba riziku, že nemusí být její požadavek v daný den vyřízen (důvodem je dodržování požadavku na neshlukování se osob a dodržování aktuálních hygienických doporučení a pravidel),
- v případě, že Vaše přítomnost v budově není nezbytně nutná, můžete se na okresní soud obrátit jinými způsoby:
- telefonicky na čísle: **461352836, 461352835 (informační centrum)**
- e-mailem na adresu: info@osoud.svy.justice.cz
- datovou schránkou: **a6babkt**
- poštou na adresu: **Okresní soud ve Svitavách, Dimitrovova 33, 568 19 Svitavy**

- nahlížení do spisu je možné především **v předem dohodnutých časech** na základě telefonického objednání v informační kanceláři soudu na číslech **461352836, 461352835**, případně prostřednictvím e-mailu info@osoud.svy.justice.cz. Z hygienických důvodů bude nahlížení umožněno vždy pouze maximálně dvěma osobám současně. **Doporučená doba nahlížení do spisů** činí vzhledem k provozním a hygienickým důvodům maximálně 30 minut, nebude-li předem výjimečně domluveno jinak. Rozvrh nahlížení je plně v kompetenci pracovníků informační kanceláře,
- **v úředních dnech budou soudem sepisována podání** v opatrovnické agendě a agendě výkonu rozhodnutí týkající se nezl. dětí (a to především po předchozí telefonické dohodě). V jednodušších případech budete odkázáni na vyplnění jednoduchých vzorů připravených pracovníky soudu (vzory jsou umístěné na internetové stránce okresního soudu ve Svitavách a to v oddílu kontakty, ve složce vzory, případně bude možné si je vyzvednout na stanovišti justiční stráže). Obdobný režim (odkázání na připravené vzory) platí i pro ostatní agendy,
- účastníkům řízení přinést si vlastní pero/propisovací tužku k podpisu soudních písemností,
- dodržovat zvýšená hygienická opatření (u vstupu do objektu Okresního soudu ve Svitavách a na každém podlaží soudu jsou i nadále umístěny stojany s dezinfekcí rukou pro využití všemi osobami, přičemž veřejné prostory a jednací síně budou i nadále pravidelně dezinfikovány),
- podle vlastního uvážení používat ochranné prostředky dýchacích cest z preventivních důvodů i v jiných případech,
- dodržovat bezpečnou vzdálenost mezi osobami (cca 2 metry),
- mezi jednotlivými úkony ponechat časový prostor na vyvětrání jednací síně,
- zajistit rozsazení osob v jednací síni tak, aby byla vzdálenost od jednotlivých osob nejméně 2 metry (pokud to velikost jednací síně umožňuje), přičemž v zájmu zajištění plnění tohoto opatření je předseda senátu a samosoudce oprávněn rozhodnout o nestandardním rozmístění osob v jednací síni,
- předvolávat k úkonům osoby (zejména svědky) postupně a na konkrétní dobu tak, aby bylo zamezeno jejich shromažďování před soudní síní a na chodbě soudu.

IV.

Toto opatření nabývá účinnosti dnem 10. 9. 2020. Současně se tímto dnem ruší opatření předsedy Okresního soudu ve Svitavách o pravidlech pohybu osob v prostorách Okresního soudu ve Svitavách ze dne 31. srpna 2020.

JUDr. Zdeněk Fric
předseda Okresního soudu Svitavy

Okresní soud ve Svitavách
568 19 Svitavy